OFÍCIO Nº 2825/2025/SEME

Linhares/ES, 21 de agosto de 2025.

Ao Senhor
RONALD PASSOS PEREIRA

Presidente da Câmara Municipal de Linhares

Assunto: Resposta ao Ofício de Proposições n.º 454/2025 - Processos de Referência n.º
5191/2025 e Ofício de Proposições n.º 493 – Processos de Referência n.º 6156/2025.

Senhor Presidente,

A Secretaria Municipal de Educação informa que os serviços de demolição e reconstrução do
muro da escola EMEF OROZIMBO LEITE, já foram iniciados e estão em andamento, conforme
planejamento.

A reconstrução está sendo acompanhada por equipe especializada, e todas as medidas
necessárias estão sendo tomadas para assegurar a integridade física de alunos, professores e
demais membros da comunidade escolar.

Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

ROSINEIA BERGAMASCHI

Secretária Municipal de Educação
Decreto nº 008/2025

ROSINEIA
BERGAMASCHI DE
MELLO:09466432702

Assinado digitalmente
por ROSINEIA
BERGAMASCHI DE
MELLO:09466432702
Data: 2025.08.21
10:34:38 -0300

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310038003100390037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310038003100390037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310038003100390037003A005000

Assinado eletronicamente por JOAO PAULO FLORENCIO CARNEIRO em 21/08/2025 14:15

Checksum: 9D221F28E3879279A472D8F78CACCAB9B121A4CF0268D5DC04B95CBC1C38CC57